
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PW Kok Beheer
Zwijndrecht BV

30-04-2020 
 1

De vennootschap was een beheermaatschappij van diverse 
werkmaatschappijen. De werkmaatschappijen zijn allen eind 2019 in staat van 
faillissement verklaard.

30-04-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 153.000,00 € -1.298.494,00 € 111.726,00

2017 € 120.000,00 € -34.924,00 € 1.354.850,00

1 30-04-2020 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-10-2020
Insolventienummer F.10/20/130
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136784:F002
Datum uitspraak 01-04-2020

R-C mr. C. Prenger
Curator mr M.J. Noteboom

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a9293d9-0b74-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3480676a-2cbc-e511-80c8-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 125,98 30-04-2020 
 1

€ 1.125,98

Toelichting 
Verslag 2: € 1.125,98

30-07-2020 
 2

€ 4.125,98 30-10-2020
 3

van 
1-4-2020

t/m 
28-4-2020

30-04-2020 
 1

van 
29-4-2020

t/m 
23-7-2020

30-07-2020 
 2

van 
24-7-2020

t/m 
18-10-2020

30-10-2020
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 30 min

2 11 uur 0 min

3 6 uur 48 min

totaal 26 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van P.W. Kok Beheer Zwijndrecht is de 
heer P.W. Kok

30-04-2020 
 1

geen 30-04-2020 
 1

zijn of worden opgezegd 30-04-2020 
 1

geen 30-04-2020 
 1

De vennootschap was een beheermaatschappij van diverse 
werkmaatschappijen. De werkmaatschappijen zijn allen eind 2019 in staat van 
faillissement verklaard. Doordat de inkomsten zijn weggevallen, konden de 
schulden niet meer worden voldaan. Een faillissement was hierdoor 
onvermijdelijk geworden.

30-04-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
1, de bestuurder

30-04-2020 
 1

Personeelsleden 
1

30-04-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-4-2020 1

totaal 1

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 
aan werknemers.

30-04-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Verslag 2: Er is een RC-vordering op de bestuurder. De bestuurder beroept 
zich op verrekening met een mogelijke regresvordering. Mogelijk, want dit 
hangt af van de uitkomst van een procedure die thans wordt gevoerd tussen 
de bestuurder en de pandhouder vanwege een dispuut over een borgstelling. 
Daarnaast stelt de bestuurder financieel niet in staat te zijn de vordering te 
voldoen. Van de advocaat van de bestuurder is nadere informatie ontvangen 
over de stand van de procedure (waarbij tevens kennis is genomen van enkele 
processtukken). Met de bestuurder is afgesproken dat eind oktober nader 
overleg zal plaatsvinden waarbij alsdan mogelijk de procedure tussen de 
bestuurder en de pandhouder is afgerond. 

30-07-2020 
 2

Verslag 3: Uit telefonisch overleg met de bestuurder is gebleken dat nog 
geen vonnis is gewezen in de procedure. Om die reden is het overleg 
uitgesteld tot medio december 2020. 

30-10-2020
 3

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De vennootschap bankierde bij de ING. Er was een klein positief saldo 
aanwezig. Het saldo is ontvangen. 

30-04-2020 
 1

geen 30-04-2020 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is geen eigendomsvoorbehoud ingeroepen 30-04-2020 
 1

Het recht van retentie is niet ingeroepen 30-04-2020 
 1

Het recht van reclame is niet ingeroepen 30-04-2020 
 1

correspondentie bank 30-04-2020 
 1

Verslag 2: De financierder stelt dat er ook een pandrecht rust op de RC-
vordering. Vooralsnog is de curator niet overtuigd van de juistheid van deze 
stelling. De komende periode zal dit nader worden onderzocht. 

30-07-2020 
 2

Verslag 3: De curator is van mening dat er geen pandrecht rust op de RC-
vordering. De curator zal de komende periode zijn standpunt richting de 
pandhouder nader onderbouwen. 

30-10-2020
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 30-04-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 30-04-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Zal worden onderzocht 30-04-2020 
 1

Verslag 2: aan voldaan 30-07-2020 
 2

2018: 12 augustus 2019; 2017: 11 november 2018; 2016: 20 maart 2018. 30-04-2020 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t. 30-04-2020 
 1

aan voldaan 30-04-2020 
 1

Toelichting 
Zal worden onderzocht

30-04-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Verslag 2: voorshands niet gebleken

30-07-2020 
 2

In onderzoek

Toelichting 
Zal worden onderzocht

30-04-2020 
 1

Toelichting 
Verslag 2: Voorafgaand aan het faillissement is een auto verkocht aan de 
bestuurder. De curator heeft – na verkregen toestemming van de RC - een 
regeling getroffen met de bestuurder.

30-07-2020 
 2

Toelichting 
Verslag 3: De bestuurder leeft de regeling stipt na. Medio november 2020 
vervalt de laatste termijn. 

30-10-2020
 3

De administratie is ingenomen. Er is nagegaan in hoeverre de jaarrekeningen 
tijdig zijn gedeponeerd. In dat kader is vastgesteld dat de jaarrekening met 
betrekking tot het boekjaar 2016 te laat is gedeponeerd. 

30-04-2020 
 1

Verslag 2: Het onderzoek naar de rechtmatigheid is opgestuurd. Er heeft een 
bespreking plaatsgevonden met het bestuur. Er is onderhandeld over het 
treffen van een schikking in verband met de verkoop van de auto kort voor 
faillissement. 

30-07-2020 
 2

Verslag 3: Er heeft een bespreking plaatsgevonden met het bestuur. In dit 
overleg zijn de laatste onduidelijkheden weggenomen. Er zijn geen materiële 
onregelmatigheden aangetroffen. Het rechtmatigheidsonderzoek is hiermee 
afgerond.

30-10-2020
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 9,08

Toelichting 
1, ClaimsAgent ad € 9,08

30-04-2020 
 1

€ 15,13

Toelichting 
Verslag 2: 1, ClaimsAgent ad € 15,13

30-07-2020 
 2

€ 243.447,00 30-04-2020 
 1

€ 243.515,00 30-07-2020 
 2

Toelichting 
geen

30-04-2020 
 1

Toelichting 
vooralsnog geen

30-04-2020 
 1

2 30-04-2020 
 1

4 30-07-2020 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 187.241,44 30-04-2020 
 1

€ 969.402,50 30-07-2020 
 2

nog onbekend 30-04-2020 
 1

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende 
vorderingen zijn verwerkt

30-04-2020 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek rechtmatigheid uitvoeren. 30-04-2020 
 1

Afw ikkeling regeling bestuurder en afronden onderzoek rechtmatigheid, 
onderzoek pandrecht op RC-vordering en afhankelijk van de uitkomst 
eventueel incasseren van de RC-vordering. 

30-07-2020 
 2

Afw ikkeling regeling bestuurder, afw ikkeling geschil met pandhouder over de 
rechtsgeldigheid van het pandrecht op de RC-vordering en incasseren van de 
RC-vordering.

30-10-2020
 3

zie hiervoor 30-04-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


